
令和 4年 8月 18日 

沖ホ協 04-9号 

会員各位 

一般社団法人沖縄県ホテル協会 

会長 平良朝敬（公印省略） 

 

令和 4年度沖縄型産業中核人材育成事業 

「オンライン勤務の戦略的活用による、ホテル業界の潜在・休眠人材の戦力化」 

研修参加者募集のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の運営に格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では昨年度に引き続き、令和 4年度沖縄型産業中核人材育成事業（内閣府受託事業）

研修を実施いたします。 

今年度の研修内容は、ホテル産業の課題である人材不足を補うため、オンライン勤務等による幅

広い人材の就労の推進を図るための「オンライン顧客創出エキスパート」養成プログラムの他に、

オンライン業務に係る労務管理や業績評価等の考え方を学ぶための「管理者」向けの研修プログラ

ムも実施致します。 

本県の観光産業は新型コロナの影響により、まだまだ厳しい経営状況が続いていますが、コロナ

収束後を見据え、また沖縄観光の復活と他地域との国際競争に備え、ホテル人材の戦力化研修を行

います。 

つきましては下記の通り、研修参加者を募集致しますので、会員の皆様におかれましては是非ご

参加頂きますようご案内申し上げます。 

敬白 

記 

 

■研修テーマ：「オンライン勤務の戦略的活用による、ホテル業界の潜在・休眠人材の戦力化」 

■研修期間：令和 4年 9 月 16日（金）～令和 5年 1 月下旬 ※詳細は別紙事業概要をご確認下さ

い。 

以上 

 

【お問合せ】 

（一社）沖縄県ホテル協会事務局 

TEL：098-967-8715 E-Mail:oha-p@kariyushi.co.jp 


